CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

REQUERIMENTO Nº 77/2015

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: CONSTRUÇÃO DE CRECHE INFATIL NA VILA POUPEX, BAIRRO: BELO

HORIZONTE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve   requer que, depois de ouvido  plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e

Obras Públicas – SEVOP com a seguinte solicitação: Construção de Creche Infantil na Vila

Poupex, Bairro: Belo Horizonte.

                         Justificativa

Os moradores da Vila Poupex, padecem pela falta de creche infantil,

impossibilitando a inúmeras mães de não poder trabalhar e aumentar a renda familiar, e

consequentemente, a melhoria de qualidade de vida. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2015.